
 Форма по ОКУД 0301005 

МОУ «Мамасевская средняя общеобразовательная  школа»  
по 

ОКПО 

57377983 

наименование организации 

 

 
Номер 

документа 
Дата 

П Р И К А З   108-о 25.08.2020 

 

О режиме работы школы в 2020-2021 учебном году 

 

 В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального Закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации", с методическими рекомендациями Роспотребнадзора МР 

3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы образовательных 

организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 от 

08.05.2020 года, Постановлением главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации №16 от 30.06.2020 года «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-30» Уставом школы, правилами 

внутреннего трудового распорядка, правилами внутреннего распорядка для 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующий режим работы школы на 2020-2021 учебный год:  
1.1. Начало обучения установить - 1 сентября 2020 года, образовательная 
деятельность проводится в очной форме. 
1.2. Учебные занятия организовать в одну смену с началом занятий в 8.15 и 
продолжительностью урочных занятий - 40 минут.  
1.3. Изменения в расписание занятий вносить только с разрешения директора 
или лица его замещающего. Категорически запретить выставление итоговых 
оценок или их изменения после даты, указанной в приказе об окончании четверти, 
полугодия. Ведение дневников считать обязательным с 1 по 9 класс. 

1.4. Установить для учащихся 1-го класса ступенчатый режим работы. 

1.5. В условиях сохранения рисков распространения COVID – 19 все учебные 

занятия (уроки, занятия внеурочной деятельности, отделения дополнительного 

образования детей) в очной форме должны проводиться в рамках одного учебного 

коллектива (класса), без смешения детей из разных классов и групп. Проведение 

занятий внеурочной деятельности и отделения дополнительного образования 

детей с учебными коллективами, изначально состоящими из детей из разных 

классов, может быть организовано только с применением дистанционных 

образовательных технологий.   
2. С целью разведения потоков обучающихся вход в школу строго 

регламентирован, будут открыты дополнительные входы, каждому классу 

определены отдельные время и вход в здание школы с учетом начала учебных 

занятий (график входа для обучающихся прилагается). На каждом входе будет 

проводиться термометрия и гигиеническая обработка рук с применением кожных 

антисептиков для всех учащихся и сотрудников.  



3. С целью минимизации контактов обучающихся работа школы будет 

осуществляться по специально разработанному расписанию занятий и перемен 

(график занятий и посещения столовой прилагается). 

4. За каждым учебным коллективом (классом) закрепить отдельные кабинеты, 

в которых будут проводиться все учебные занятия, за исключением уроков 

физики, химии, информатики, технологии и физической культуры. Занятия по 

этим учебным предметам проводятся в отдельных кабинетах в соответствии с 

расписанием и с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований 

(график закрепления кабинетов прилагается). 
5. Организовать деятельность в школе направленную на обеспечение 
безопасных условий деятельности организации. Всем работникам неукоснительно 

соблюдать требования к особому режиму работы в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (далее - COVID-19): 

5.1. Все без исключения лица, посещающие МОУ «Мамасевская СОШ» (на 

входе), подлежат термометрии с занесением ее результатов в журнал в отношении 

лиц с температурой тела 37,1 °C и выше в целях учета при проведении 

противоэпидемических мероприятий.  

5.2. Ответственность за термометрию, ведение и сохранность журнал учета лиц с 

повышенной температурой возлагаю на завхоза школы Ерашову Людмилу 

Николаевну и заведующего канцелярией Муравьеву Светлану Ивановну. В случае 

отсутствия одного из вышеуказанных работников термометрию осуществляет 

дежурный учитель на входах. Дежурство учителей начинается за 30 мин в 

соответствии с утвержденным графиком. 

5.3. Сотрудники и обучающиеся с признаками инфекционных заболеваний 

(респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) должны быть 

незамедлительно изолированы с момента выявления указанных признаков до 

приезда бригады скорой (неотложной) медицинской помощи либо прибытия 

родителей (законных представителей) детей или самостоятельной самоизоляции в 

домашних условиях. Для изоляции детей определить «Санитарную комнату» - 

хореографический класс.  

5.4. Посещение школы детьми, перенесшими заболевание, и (или) в случае, если 
ребенок был в контакте с больным COVID-19, допускается при наличии 

медицинского заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний 
для пребывания в школе.  

5.5. Установить график проведения уборок с применением дезинфицирующих 

средств, обладающих вирулицидными свойствами, - ежедневно, генеральных 

уборок – еженедельно. 

5.6. Установить обязательное ношение масок и перчаток для всех работников 

пищеблока и технических работников, для педагогических работников - маски 

вне учебного кабинета. 

5.7. Завхозу школы обеспечить сбор использованных масок и перчаток в 

контейнеры.   
6. Время начала работы каждого учителя начинается за 15 мин до начала 
своего первого урока. Учитель, чей урок стоит первым в расписании, за 15 минут 
до начала урока открывает дверь кабинета с целью разобщения обучающихся в 
местах общего пользования.   
7. Учителя и во время перемен обеспечивают дисциплину учеников и 
проветривание учебных кабинетов после каждого урока. 



8. По окончании последнего урока, учитель, проводивший урок следует с 
учениками в раздевалку, организует одевание и отправку учеников из здания 
школы. Сотрудникам школы, проводящим занятия в кабинетах, по их окончании 
обязательно проверить закрытость кранов и окон, а также выключен ли свет в 
кабинетах. Персональную ответственность за оставленные открытыми окна, не 
выключенные свет и воду возложить на сотрудников, которые последними 
проводят занятия в кабинетах.    
9. Запрещается учителям отпускать обучающихся с уроков без уважительной 
причины. Запретить удаление обучающихся из класса во время уроков.  
10. Работа спортивных секций, кружков, факультативов, занятий внеурочной 
деятельности и занятий школьных объединений обучающихся допускается только 

по утвержденному расписанию и с соблюдением санитарно-эпидемиологических 
требований.  
11. Запрещается проведение массовых мероприятий с участием различных 
групп лиц (классов, отрядов и иных), а также массовых мероприятий с 
привлечением лиц из иных организаций.  
12. Посещение родителями (законными представителями) школы 

осуществляется по предварительной записи, при наличии средств личной защиты 
(маски, перчатки) и соблюдении гигиенических требований к посещению 

образовательного учреждения.  
13. Заведующей канцелярией Муравьевой Светлане Ивановне не позднее чем за 

1 рабочий день до открытия МОУ «Мамасевская СОШ» информировать учеников 
и родителей (законных представителей) детей о режиме функционирования 

школы в условиях распространения COVID-19 через размещение информации на 
официальном сайте школы. 

14. Заведующей канцелярией Муравьевой Светлане Ивановне ознакомить всех 
сотрудников школы с данным приказом под роспись 

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 16.   
 

Директор школы: __________Ефимова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График входа учебных коллективов (классов) в школу 

Класс Время и место входа в школу 

1 8.00 (вход с левого торца) 

2 7.50(вход с левого торца) 

3 7.55 (вход с левого торца) 

4 8.05 (вход с левого торца) 

5 7.45(с центрального входа) 

6 7.50 (с центрального входа) 

7 7.55 (с центрального входа) 

8 8.00 (с центрального входа) 

9 8.05 (с центрального входа) 

10. 8.10 (с центрального входа) 

 

График занятий и посещения столовой 

Урок Расписание 

звонков  

График 

перемен 

Наименование мероприятий 

1 8.15 – 8.55 8.55-9.10 Завтрак для льготной категории 1-4 кл. 

2 9.10 – 9.50 9.50-10.05 Завтрак для льготной категории 5-10 кл. 

3 10.05– 10.45 10.45-11.00 Обед 1 и 3 классы 

4 11.00 – 11.40 11.40-11.55 Обед 2 и 4 классы 

5 11.55 – 12.35 12.35-12.50 Обед 5-10 классы 

6 12.50 – 13.30 13.30-13.45  

7 13.45 – 14.25 14.25-14.40  

8 14.40-15.20   

Во время уроков и внеурочных занятий проводится дезинфекция (проветривание) 

коридоров, рекреаций, столовой. 

Во время перемен проводится дезинфекция (проветривание) учебных классов и 

помещений 

График закрепления кабинетов 

Класс Кабинет Класс Кабинет 

1 Кабинет 1 класса 6 Кабинет математики 

2 Кабинет 2 класса 7 Кабинет ОБЖ и технологии 

3 Кабинет 3 класса 8 Кабинет русского языка 

4 Кабинет 4 класса 9 Кабинет марийского языка 

5 Кабинет истории 10 Кабинет физики 

 


